Pau. de ca. consilio. ccviiiij. d. D̄repo. in. d. c. p. venerabilem col. xlviiiij. d. Nicol. in. d. trac. de succes. ab intesta. col. xlvi. dīc in Bal. in. Leuz qui. ff. de sta. homi. dicit legitimatiōcm valere ēt supraessa qualitate spuriatatis nisi esset natus et illustri quia tūc in specie ē sienda intentio et velle ēt Bal. in. c. si naturalis si s. feci. fuerit cōtra querista. d. mī Alber. in. reg. C. de naturali. li. dicit exprimēdam qualitatē qa obreptio viciat rescriptum. l. et si le gibis. C. si cōtra ius vel vti. publi. Bal. in. l. p̄scriptione i v̄ersi. Nunc redeo ad quartu. eo. eti. et est ter. in. l. Sed si hac. s. patronū ff. de in ius vocan. limitate nisi in curia romana. nam stillus ilius curic habet quod legitimatio valeat l. et non exprimant noīa vel circūstantie parentum: fed sufficit generalis mētio: nisi et soluto et ex nobili coniugata vt illustri fm. d. Hostiē. et Yo. an. in c. f. de fili. p̄sbit. qui stillus dc̄bz seruari in curia romana. c. taz graui. de crimi. fal. Conclusio est ergo et cōmuns qualitatē cē exprimēdam. nisi in ip̄petratio fiat in curia romana. de qua vidēt. d. D̄repo. in. d. c. p. venerabilem in. d. c. si. quarto. principali. quero. col. xvi. En. autem in legitimatione fieri debet etiā agnatorum quibus preiudicatur. de hoc articulo traditur p̄ docto. Bal. et Albe. in. l. nam ita diuīs. ff. de adop. qui videntur concludere citationem esse necessariam. l. et Albe. de sc̄b dicas se vidisse seruari oppositum. d. Bar. Bal. et Ange. in. l. gallus. s. et qd si tantum. ff. de li. et posth. videntur concludere hoc modo quandoqz p̄f facit legitimare in vita sua filium. et tunc nulli se citādi. q̄a hoc principaliter tāgit patrem qui potest disponere v̄ rebus suis put vult. l. in re. C. manda. et hoc inferme a cessante rōne quod si pater non pot disponere de rebus: pura q̄ sūt feci dalia vel emp̄iteotica: tunc regritur citatio t̄si et illorū s. quo rōum p̄iudicio agitur: q̄i qz filius petit se legitimari. et tūc si pater hoc in testamento ordinauerit: tunc valebit legitimatio sine alterius registratione auf. item si quis. C. de natura. libe. quod dictum intellige in bonis disponibilibus a p̄fe. vt. s. vidi. quandoqz p̄f nibil disposuit: et tūc in p̄iudicium eorum quibus est iam ius q̄ situm non potest fieri legitimatio eis ir requisitis: imo q̄ plus est eis non consentientibus. l. pe. ff. de natali resti. C. Circa hec adde q̄ cōmunitis op̄i. est quod in vita patris nemo debet citari. ita d. D̄repo. in. d. c. per venerabilem. col. xviii. quod tamen intellige. vt ibi per eum. et ornatissimum preceptorē in. d. s. et quid si tātum carta. vii. et se. Item intelligo nisi pater haberet alios filios naturales et legitimos. nam illis inuitis non potest facer le gitimare spurios. Ita Bal. in. l. nam ita diuīs. col. i. ff. d. ado. Alex. in. l. ex facto. col. viii. de vulg. et pupil. et p̄ceptor meus ibi. s. q̄nimo si non est vera legitimatio sed dispensatio. tunc in tāli dispensatione regritur citatio venientium ab intestato etiā viuente patre: ita D̄e. de ancha. consilio. ccxli. incipi. ex tenore. et Socinus in. d. s. et qd si tātum. Quod autem mortuo patre sint ciuitati illi de quorum p̄iudicio agitur. et quod illo etiam regratur consensus teneretur cōmuniter per omnes in. d. s. et qd si tantum: nisi princeps veller hoc facere s. potestate absolute v̄l Comes habens ab eo in specie talem potestatem. ita preceptor in. d. s. et qd si tantum. Sed elegans est dubium quando pr̄ceps concedit priuilegium legitimandi Comiti palatino citatis et non citatis bis de quorum preiudicio tractatur an valeat: tē legitimatio nemine citato. Nam vidi priuilegium t̄si Ruberti de tortis habens illam clausulam citatis et non citatis. Bar. i. l. gallus. s. et qd si tantum in bona lectura videtur tenere quod sic. et q̄ valcat talis concessio et legitimatio sic vigore illius sc̄a. allegat. l. in. fi. ff. de natali. resti. Idem t̄z Ange. in. d. s. et quid si tantum. dūmodo princeps faciat talem concessionem et se remittit ad disputationem que incipit nobilis qdām. Contrarium videtur tenere Bal. in. l. rescriptum in vti. col. C. de prec. imp̄era. offeren. et dicit se ita consuluisse. vt dicit in. d. s. et quid si tantum. q̄ est ab surdū q̄ comes palatinus facies legitimatē possit auferre ius ter tij et daf alteri. vt i r̄la id qd n̄tūz. hec op̄i. fa q̄ ē Bal. mībi v̄r̄ior de iure primo q̄ Imperator non pot tollere citationem que ē de iure naturali. clement. pastoralis s. re iudi. l. vt vim. ff. de iusti. et iur. Secundo quia non pot auferre dominū iam alteri acquisitū additione hereditatis. C. Circa istam. q. adde qd idem qd Bar. in. d. s. et quid si tantum t̄z Bal. in. l. na ita diuī col. i. ff. de adop. et in. l. ii. C. de ser. et aqua col. viii. et in. l. fi. C. qui bus res iudi. nō nocet Elnto. de bu. in. d. c. p. venerabilem col. xxvi. Panor. in. c. cū olim col. v. et se. s. re iudi. et p̄filio. l. xxxviii. in primo volu. circa. vi. col. Pau. de ca. cōsilio. ccxlv. incip. sup grimo dubio et p̄ceptor meus in. d. s. et qd si tantum i. vii. carta

qd intellige tamen ut hic p istum r. s. aliquid addam nisi adhuc
 hereditas nō esset adita nam tunc posset pcedere dicitur Bar.
 Bar. et Ang. quia tunc nō esset acquisitum dominii sed tantū
 competeret ius adeūdi qd bene Imperator pōt collere secundū
 glo. et veram sententiam in. l. f. C. si cōtra ius vel vtili. publicaz
 et ibi p scriben. et plene dixi in. l. rescripta. C. de p̄cī. impera. esse
 ten. dictum Bar. ita etiam Dau. d. ca. in. d. consilio. ccxv. sup
 primo dubio Eller. in. d. h. et quid si tantum et ibi p̄ceptor me
 quinimo et si hereditas sit adita dūmodo nō sit apprehensa pos
 sessio pōt princeps auferre illam hereditatem ita Dau. de ca.
 in. l. iii. ff. de testa. et in. l. cum heredes in prin. ff. de acqui. her. et
 in. d. consilio. ccxv. et Eller. cōfilio. ii. col. xiii. volu. i. An autem
 legitimatio trahat retro Dy. consuluit qd sic tribus ratiōibus
 prima quia legitimatio equipanur prime nativitati. h. i. in aut.
 quibus mo. naturales effi. legitimati colla. vi. Secundo p. l. f. ff. d
 li. et postb. Tercio quia legitimati equiperat postumo. Bal. i
 l. i. C. de iur. aureorum annulorum circa finem tenet legitimati
 onem nō trahi retro et ideo gesta nullum habent effectum ple
 num et irreuocabilem Bar. et Ang. in. d. h. et quid si tantum et
 legitimatiōem trahi retro dūmodo non fiat p̄iudicium tertie
 p̄one idem videretur tenere Bal. in. l. eam quam col. xi. in versi.
 quero utrum legitimatio sit fictio et Jo. an. in. addi. ad specul. l
 ti. de succel. ab intesta. in versi. s. et factos. An autem si impetrati
 one priuilegiis legitimatiōi requirat citatio dic qd non ut p. d.
 Anto. in. d. c. p venerabilem cum hoc sicut ex principiis liberali
 tate. l. libertus. ff. de in ius vocan. et vult Bar. in. l. nā ita diu
 ff. de adop. Motandum nā est vnum verbum. d. Anto. in. d. c. p
 venerabilem qd si priuilegium ē concessuz a principe ex p̄prio
 motu tamen p̄prios motus non firmat priuilegium in preiu
 dicium terciū allegat. C. si motu p̄prio de preben. in. vi. cui addit
 qd no. Bal. de clausula motu p̄prio in. d. l. eam quam et d. clausula
 nō obstantium col. x. in versi. s. pone et de his et similibus
 clausulis dixi in. l. f. C. si cōtra ius vel vtil. publicaz. An at legitima
 tio possit fieri p̄ p̄curatorem dic ut p̄ Bar. in. l. Gallus. h. forsi
 tan. ff. de li. et postb. et vide casus in. d. c. p venerabilē qui filii
 sunt legitimati. Curia etiam Imperatoris seruat qd sic Bal. in
 l. neqz. ff. de adop. et etiam Dau. de ca. cōfilio. ccxvii. incip.
 viso instrumento. d. Prepositus in. d. c. p venerabilem versi. s.
 quia dixi col. xlvi. Decius i. d. l. Gallus. h. forsan l. fulg. in. d.
 l. neqz. dicat quod cōmuniter solent p̄sentialiter p̄sentari de quo
 decius ibi. s. An at quis possit legitimatiōi ut nepos mortuo si
 lio. Hui. in. l. f. ff. de his qd sunt sui vel alieni iur. et quod nō qd
 limitat Anto. de burri. illegitimatiōe restituenda securus autem
 in collativa que limitatio nō placet qd in utraqz militat eadem
 ratio ut ostendat persona filii arg. in. l. buic scripture. ff. ad. l. ac
 quil. C. Circa hanc. q. vide Rosel. in tracta legitimatiōum col.
 l. ii. q. l. xviii. d. Prepo. in. d. c. p venerabilem col. xlvi. versi. s. po
 ne cremen. singuli suo. xxxii. incipien. ecce habebam Socinum
 in. l. Gallus. h. si eius i. prin. ff. de li. et postb. autē princeps
 possit legitimare quo ad quid et quo ad qd non. d. Anto. in. d.
 c. p venerabilem qd sic allegat Bar. in. l. sed est quesitum. ff. de
 adop. in recollectis antiquis qui Bar. allegat. c. i. de filiis natis
 ex matri. ad morganicas contracto in v̄sibus feudorum que rō
 posset impugnari quia moribus nostris non cōcuerit ut habeas
 p̄ pte filium legitimatum et p̄ parte nō. l. si filii. ff. de adop.
 Circa hec vide Dau. de ca. in. l. pactum qd totali. C. de colla. et
 in. l. si ab eo post Ang. ibi. C. de legitti. her. p̄ceptorem meū Cur
 tium in. d. l. pactum Eller. in. l. suis quesitum. h. filii. ff. d. adop. et
 consilio. xxv. in primo volu. . fel. in. c. veniens col. ii. de p̄scrip.
 Lepollam cautella sua. iii. incipien. cautella c. et Socinum in. l.
 Gallus. h. et quid si tantum l. f. ff. d. li. et postb. vbi dic isto cāu
 per plura requireti citationem venientium ab intestato. An autē
 in statuto faciente mentiōem de legitimato comprehendat legit
 imatus. d. Anto. in. d. c. p venerabilem cōcludit quod si legitimati
 o et iuribus legis cōmuniis ut in talibus no. in. c. p tuas q
 filii sunt legitti. cōprehendatur etiam legitimatus si at et iuri
 bus rescripti tunc non comprehendat. ego vero puto qd in sta
 tuo omnino comprehendat etiam legitimatus qd statutuz re
 cip. interpretatiōem passiuam a iure cōmuni. l. i. h. i. ff. de mu. et
 oner. l. i. h. ler falcidia. ff. ad. l. fal. Bart. in. l. omnes populi. ff. d
 insti. et iur. sed legitimatus h. iura legitimatos quia restituitur
 ad iura nature. h. illud l. auf. qbus mo. naturales effi. sui colla.
 vii. hinc dixit Bal. in. l. cōfilio. accutissimi. C. de fideicom. qd si p̄ sta
 tutum femine excludunt a filiis masculis tale statutum h. locū
 et in filio legitimato cum i. legitimatis sit verus status legitim

rum l. non sit verum principiū hinc etiam dixit Bal. in. l. eaz
 quam. C. de fideicom qd stante statuto qd filia dotata nō succedat
 quod non succedet etiam filia legitimata dotata quāqz de pro
 prietate vocabuli filii legitimati non veniat nomine filiorū. c.
 naturalis. si de feudo sucru cōtrouer. non ob. qd verba statuti s
 bent p̄prie intelligi. l. iii. h. hec verba. ff. de neg. gestis ga respon
 do qd naturaliter intelligendo legitimatio ē veritas sed civili
 ter loquēdo est fictio fm Bald. in. d. l. tāquam sed non placet le
 gittimationem esse veritatē qd fictio nō est secūdum veritatē
 l. lex cornelia. ff. de testa. l. filio quicm. ff. de liber. et postb. p. etiāz
 et diffinitiōe. l. filium cum diffinimus. ff. de statu. boni. ideo re
 sponsode aliter quod appellatione filii continentur legitimati ex
 quadam iur. interpretatiōe non ratione fictionis ideo idē Bal.
 in. l. i. C. si ser. exte. se emi māda. dic quod si statutum mandat qd
 pilliparius vendendo pillipario pelles non soluat gabellam si
 vero vendant alij soluat. mō creditor pilliparij sibi vendidit ex
 pacto aut ex lege an solui debeat gabella videt quod sic ga atten
 ta veritate creditor pilliparij nō est pilliparius. I contrarium b
 terminat Bal. quia ista non p̄prie fictio sed qdām iuris interp
 tatio sicut si iuder venderet l. si ob cām. C. de eute. et fac qd no.
 Jo. an. in. c. p possesore de regul. iur. in. vi. i. mercurial. vbi dī
 qd statutū loqns s̄ possore h. locū et i eo q mala fide desist possi
 def. p̄terea h. p̄bo cōvidētissime nā. l. cornelia p̄cedit ex fictiōe. l.
 lege cor. ff. de testa. et m. l. salcidia h. locum vbi testim. valet ex
 fictiōe. l. cor. d. l. i. h. ler falcidia. ff. ad. l. fal. igit et ita i. cāu nō cū
 legitimatiōe habeat iura legitimato. d. h. illū ergo iterp̄tatio iuris
 habebit locū i. statuto ut p̄ Bal. i. d. l. i. et ita limita p̄dicta nisi
 appetet de contraria mente statuti. l. scire oportet. h. scdsi max.
 ff. de ercusa. tuto. per Dy. in. c. f. de regu. iur. i. vi. C. Circa ista
 dā vide Eller. consi. lxxxvii. in. vi. col. volu. ii. Bal. in. d. l. eam
 quam in v̄l. item fuit quesitum a me in. vii. col. ad si. Dau. de
 ca. in. l. sed si hac. h. p̄fōnum. ff. d. in ius vocā. et Eller. consi. l. r. eo.
 volu. C. Secūdū quero an legitimatus habilitetur et quo ad pa
 trē et quo ad agnatos et cognatos patris. hāc. q. disputat Jaco.
 de beluso. in aut. qbus mo. naturales effi. sui. h. et quoniam va
 rie. colla. vii. et concludit quod stāribus legitimis et naturalibus
 liberis non valeat legitimatio nisi fiat mentio d. ipsis libcris le
 gitimis. non extāribus at filiis legitimis. tunc valeat legitimati
 o si dictum sit quod possit succedes omnibus agnatis et cogna
 tis patris non obstante tali. l. vt in aut. qbus modis natu. cōfici.
 sui. colla. vii. h. si q. et hoc v̄rū si consentiat agnati et cogna
 ti als secus. ego puto indistincte qd legitimatus succedat agna
 tis et cognatis. ter. est rotundus in aut. qbus mo. natu. effi. sui.
 h. quapropter a nobis. et tenuit Dy. in tractatu de succel. ab in
 testato. nisi est. sc̄a legitimatio per oblationem curie. h. filium i
 aut. qbus mo. na. effi. sui. C. Adde circa istam op̄i. huius quod
 eam tenet. d. Anto. in. d. c. per venerabilem. Rosel. in tractatu
 legitimata. q. l. xviii. col. l. iii. Item quod extāribus filiis legiti
 mis et naturalibus de illis debeat fieri mentio. vide Dau. de
 ca. consi. ccxri. incipi. super eo. d. Prepo. in. d. c. p venerabilem.
 col. xxii. Bre. consi. penul. incipi. magnifice. Eller. consi. xxv. l. c.
 circa p̄num dubium in. v. col. t. l. vi. incipi. visis codicillis in secūdū vo
 lu. Socinum et Eller. in. l. gallus. h. et quid si tantum. t. h. et qd
 si bis. ff. de libe. et postb. et ista est cōmunitis op̄i. quod pater de
 bet facere mentionem filiorum legitimorum si habz. et quet h.
 et illis non existētibus quemadmodum h. agnatos sibi succet
 siuros. ita et Eller. de bu. in. d. c. per venerabilez. col. xxvii. Ro
 sellas in tractatu legitimata. q. l. xvii. col. lv. Immo non sufficit sa
 cere mentionem de filiis legitimis et naturalibus: si legitimati
 o fiat per Comitem palatinum habentem potestatē: nisi di
 ctum sit in concessionē quod possit legitimare etiam extāribus
 filiis legitimis et naturalibus. ita Dau. de ca. in. l. gallus. h. et
 quid si tacitum. ff. de li. et postb. et in dicto consi. ccxri. Bal. in. l.
 sed si q. h. quesitum. ff. si quis cautio. et in. l. ii. C. de seruitu. et q
 et in. d. h. et qd si tacitum. An at legitimatus rumpat testamentū.
 Jaco. de beluso. in. d. aut. qbus modis natura. effi. sui. concludit
 quod sic ga filius fictus rumpat testamentum. aut. si q mul
 er. C. de sacrosan. eccl. longe ergo fortius filius verus legitimata
 tur filius in vita patris: qui pater potuit prouidere. als autem
 si non potuit prouidere non rumperetur testimoniū et succederet fm
 formā illius. l. singularis que est. l. iii. ff. de inossi. testa. vbi dī
 post mortem patris legitimaretur. tunc v̄f non rumpi testimoniū

An Legitimatus
 rūpaz testamētū

tum: qd legitimatio non retro flectit oculos, vt no. i. l. gallus. s.
et quid si tantum. ss. de libe. et postbu. et s. dixi. tamen super hoc
est cognaduz. Tu circa hoc adde Bal. in. c. innotuit de ellec. que
refert iste in tractatu suo de principibus sub rubrica de priuile
gio. s. lxxii. incipi. priuilegium Comitis. et Barba. consilio. lviii.
in. ii. parte. et Alex. consi. vlti. volu. v. Episcopum Eller. in. d. c.
per venerabilem. col. cxvii. versi. sed manus dubium: Roselluz. et
tractatu suo legitimatum. q. rctiij. col. lxxv. An autem legitimia
tus excludat substitutum vult Spec. et Jo. an. in. ti. de successio
bus ab intestato. et Bar. in. l. ex facio. s. si quis rogatus. ss. ad tre
Dro nunc conciudo aut pater fecit mentionem de filiis simpliciter
aut de filiis legitimis aut de legitime descendantibus. primo et
secundo cum excludatur substitutus tertio non. qd testator respe
xit ad modum descendendi naturaliter non autem ad fictionem
iuris arg. l. s. C. de his qui veniam etatis imperaverunt ita fuit
disputatio et determinatio bononie et sequit. Bal. in. l. Gallus
s. si eius. et vide no. in. c. naturalis. si de seu. fuerit controvenerit.
ni si esset legitimatus per subsequens minimorum. qd tunc indistincte
excluderet substitutum; arg. glo. in. c. innotuit de ellec. et. c. tan
ta. qui filii sunt legi. et fuit de mente. d. Anto. in. d. c. per venera
bilem. Circa istam. q. vide doctores in. l. generaliter. s. cum autem
C. de insti. et substi. et ibi preceptores mei. d. Jason et Lancellor
et Alex. consi. lxvi. et lxxxvii. in primo volu. et. d. Prepositi. id.
c. per venerabilem. col. cxvii. versi. et. quer. et Eller. consi. xxxv. et
tertio volu. fungit autem. l. s. vñq. C. de reuocan. dona. habeat
locum in filio legitimato: dic qd non sibi Bal. in. l. s. C. ne quid
in fraudem credi. et in. l. s. de inoffi. dona. Circa hoc vide Sa
li. in. l. s. totas. C. co. preceptorum meum. d. Jasonem in. d. s. et
quid si tantum. Alex. in. rubrica. ss. de libe. et postbu. Bal. in. c. et
notuit. de elec. d. Prepo. in. d. c. per venerabilem. s. sed potest qd
pater. et Socinum in. d. s. et quid si tantum. col. pes. An autem si
post legitimationem filii pater habuit filios legitimos. et natu
rales ab uxore reuocetur legitimatio: dic qd non: qd legitimatus
veniet una cum legitimis. ita Specul. in. ti. de succes. ab intesta
s. primo. v. ex facio. Bar. in. l. ex facio. ss. de vulg. et pupil. licet
Oldra. consuluerit contrarium et male. et vide pulchre not. per
Jo. an. in. addi. ad Spec. in. d. ii. de succes. ab intesta. vbi dic qd
venit ad successionem una cum legitimis. et ideo de filio curie
consuevit apponi clausula quod si contingat patrem tuum ha
bere filios legitimos non exqueris cum eisdem. Circa hec videt
Eller. consi. xl. in. quarto volu. et Ide. de ancha. in. c. ii. s. cōces. p
ben. in. vi. et in. c. suggestum de decimis qui tenent idem qd dñs
Martinus hic. d. Prepo. in. d. c. per venerabilem. col. cxviii.
Eller. consi. antepe. volu. v. et Rosellum in tracia. legitimatus
col. lxvi. q. xcvi. Eller. Salcoti in sua margarita sub rubrica
de natis ex dñnato coru. Item no. qd bastardus non est nobil
ita Bal. in. l. cum teste nuptie. ss. de sta. homi. Edde qd imo
nece eo: um filii dicuntur nobiles: qd nati sunt ex infecta radice:
etiam si mater eorum esset nobilis: ita. d. Prepo. in. d. c. per ve
nerabilem in. pri. i. quarta col. in tertio no. imo bastardus etiam
legitimatus non est nobilis. ita. Bal. in. c. per tuas. de maio. et
obedient. Item est notandum quod bastardi non succedunt in em
phiteosim ecclesiasticam. ita Bal. in. d. l. generaliter. s. cum autem
et ibi moder. facit. c. naturales. si de seu. fuerit controvenerit. na ap
pellatio filiorum non veniunt bastardi quo ad honores. no. glo. i
de. prima de baptismo. Ideo si pf tenetur soluere cōdēnatōem
pro filio non intelligitur de bastardo et spurio. et ad predicta vi
de Bar. in. l. liberorum. ss. de ver. signi. et Bal. in. d. l. generaliter
s. s. C. Adde quod idem quod Bal. in. d. s. cum autem et ibi etiam
ibi Saly. et Jason. et Decius. et Bal. in. addi. ad Specul. in. ti. s
locato in. versi. emphiteosis ecclesi. et Imol. in. l. quod df. ss. de
ver. obliga. col. antepe. Eller. consi. lx. in. prin. volu. secundo. et in
sua disputatione incipiente Sigismundus in quarto dubio. co
lum. vii. Ad illud autem de condemnatione vide Eller. in. dc
consilio. lx. et Bal. in. l. s. C. de succes. editio. C. Elterius sui in
terrogatus de tali cau. Ticius nullos habens ascendentes neqz
descendentes nisi Bayum filium naturalem tantum ipsum in
stituit. Frater vult querelare ipm testamentum tanq persona
turpi instituta: qd naturalis est infamis de scd tantum. azo. in
summa. C. et quibus causis infa. irrogatur. facit. l. fratrib. C. s
inoffi. testa. In contrarium respondi ut non possit querelari. qd
bodie pf potest relinqere filio naturali tantum non existentibus
legitimis totam suam substantiam. cau. est in. auf. quib. mo.
naturales essi. s. s. vi. j. m. et in. auf. licet. C. de natu. libe. Tu
circa hoc quod naturalis sive spurius sit infamis infamia facti

C Adde quod apud ecclesiam hoc est certum. et t. Alex. consi.
lx. et lxx. et cuj. in secundo volu. barba. in rubrica de fide istru.
col. lvi. et circa istam. q. vide Bal. consi. crl. in secunda parte fm
impressionem Mediolanen. est tamen aduentum qd si ss isti
tuiss. aliū naturalē tantū non descendenter sed extrancum.
quod tunc bene posset testameutum querelari: vt per scribentes
d. l. si fratri. et ibi scribentes. C Quero an legatus d. latere pos
sit legitimare vide spec. in. ti. de legato. s. ostendenduz est versi.
xii. no. tamen qd curia romana tenet nullum posse dispensare
cum illegittimo seculari quo ad curam et ordinem sacrorum pre
ter Papam secundum specul. in. ti. de dispensatio. s. generaliter
versi. curia autem romana i quo versi. etiam ait sedem apostoli
cam non facile dispensare curz natis de religioso vel adulterio vlt
incestu nisi ad religionem trāscant. Circa qd vide pulchre alet.
consilio. lxxvii. in. iii. volu. Et no. pulchrum quod presumptio. l.
si vicinis scientibus hz locum etiam si mulier p̄betur adultera
quia ex quo potest se habere ad esse et non esse presumitur i benigno
rem prem. l. milles. s. mulier et ibi vide glo. ss. de adul. et Bal. in
d. l. si vicinis. Circa qd vide Bal. in. c. p. tuas de pba. barba. cō
filio. lyii. volu. is. Quero an bastardus sifans possit legitimari
et vt qd non: quia non potest consentire. s. generaliter in auf. qui
bus mo. natura essi. s. si contra tenet Bar. in. l. iubemus. C. s
emacipa. li. Edde quod cum Bar. in. d. l. iubemus et ibi saly. et
d. Eller. i. appostillis et Rosel. in. trac. legitima. o. lxxi. et vide et
barba. cōfilio. xxvii. et. lxxvii. volu. ii. Idat. de ca. ccvii. d. ppo.
in. d. c. per venerabilem. col. xlii. in. versi. consequenter Curium
in. l. liberos. C. de colla. vbi dic se consuluisse p̄ op. Bar. et ob
einuisse genue. Bal. in. l. eam quam. C. de fideicom. et i consilio
cxviii. in. v. pte. t. ccvii. in. secunda parte secundum impressionem
mediolanen. et roma. d. l. xxi. q. tenet contra bar. Et ex hoc potest
inserri Comitem pallatinum non posse legitimare i sanctem
nisi specialiter hoc sit i eius cōcessione dictum qd possit legitima
re infantes ga requirif rescriptum principis. d. l. iubemus. Cir
ca quod vide. d. Prepo. ibi. s. col. xlvi. in. versi. addite Rosellum
ibi. s. q. lxxi. Eller. in. d. l. iubemus Ang. in. l. ss. de his q. sunt
sui vel alien. iur. Socinu. l. Gallus. s. forsita. ss. deli. et postbu.
barba. d. consilio. xxvii. Quero de casu q. sepe contingit pone q
dam nobilis habuit filium ex famula sua et istam tractabat vt
famulaz i cibo et potu et vestibus querif an iste sit naturalis cu
sit natus ex soluto et soluta dic quod non quia oportet qd mulier
sit in seemate cōcubine sociata vt i aut. quibus mo. natura. cōf.
sui. s. si qd autem colla. vii. et in. aut. de tri. et semis. colla. iii. ibi
in habitu cōcubine et faciunt que diri i evidentialibus et ideo ta
li non poterit relinqui secundum formam auf. l. C. de natura.
li. quia talis non est filius naturalis sed spurius: et sic fuit cōsul
tum et determinatum vt refert Eller. in. rubri. C. de natura. li.
C Edde circa qd idem qd Eller. tenet Ange. i aut. qbus mo
dis naturales essi. legi. colla. vi. s. et Bal. cōfilio. ccvi. in. iii. pre
secundum impressionem mediolanen. et vide que. s. addidi ad istu
in evidentialibus circa hoc. Quis autem d3 probare legitimati
onem dic vt in. c. vi. circa mat. per archi. de ellec. li. vi. no. in. c.
consultatiōem et in. c. innotuit de ellec. i antiquis. Quero quis
h3 nepotem legitimū ex filio spurio an annus possit ei recline
re vide specul. in. ti. de succes. ab intestato. s. i. versi. sed qd si ba
bens. Ly. in. l. s. C. de naturali. liber. De hoc vide late p. Bar. et
ibi scribentes in. l. Gall. s. qd si bis. ss. de li. et postbu. Quero an
legitimus sequaf originem patris vñmatriis dic patris glo.
in. l. i. ad. s. et ibi Bar. ss. ad municipal. Quid autem de infante
exposito cuius pf et mater ignorat Bar. cōsuluit qd sit illius ci
uitatis vbi est expositus et nutritus p. l. si ita scriptum in. s. ss. de
fundo instruc. et addi Bar. in. l. quidam cum filium. ss. de verb.
oblig. et circa hec vide vnum bonum verbum Bar. in. l. si qua
illustris. C. ad or. vbi dicit qd istis expositis qui nesciunt ostende
re patrem aut matrem et non habent uxorem succedit hospita
le apud qd sunt expositi pone duo sunt socii oīum bonorum pata
filiis legitimus et spurius deinde pf instituit filium legitimū
querif an acquirat filio spurio respondeo sic non vi relieti sed vi
societatis. l. si is qui duos. ss. de liber. leg. et no. Bal. in. l. i. C. pro
socio in. xiiij. q. et Bar. ponit pulchre modos reliquendi spurio
in. l. s. ss. de his qbus vt indignis qbus addi fel. in. c. i. in. iii.
col. de p̄scrip. Cepol. cautella. vii. incipien. nūc indicamus Bar
ba. in. rubri. de s. instr. in. s. corsetum i singularibus suis i ver
bo spurius. An sententia lata quo ad legitimatiōez faciat p̄ in
dicum omnibus dic qd non secundum canonistas in. c. cām q
qui fili. sunt legitti. Quero an pf teneatur filiam naturalem do
b

An p̄ teneat filia spuriā dotare.

tare dic non. l. vrorem. s. pf t ibi glo. ff. de leg. iii. t vide Bar.
in. l. si quis aliberis. s. i. ff. de li. agnoscet. Un pater possit filiaꝝ
spuriā dotare dic sic loco alimentorū sic tamen ut dos sit filioꝝ
in vita loco alimentorū post autem mortem spuriā sit dos filioꝝ
vel agnatorū qbus pōt relinqui sic de facto respondit Bar.
ut rescri. in. d. l. f. ff. de bis qbus ut indignis t fac qd no. Bar.
l. l. f. ff. de bis q i fraudem credito. Ad hec vide Bal. in. c. cano
num statuta. col. f. de consti. t in. c. super litteris. col. ii. d. rescri.
Imol. t moder. in. l. f. sol. ma. Bar. in. d. l. vrorem. s. si paf. t
ibi. d. Aler. ff. de leg. iii. An Comites palatini sint imunes ēt
a muneribus patrimonialibus: interrogatus respondit qd sic. l.
l. t ibi gl. C. de priu. cor qui i sacro palatio mili. l. xii. **C**po
ne Comes palatinus habet potestatem legitimandi exceptis fili
is'comitum t baronum. qdam Comes q tamen nō bꝫ comita
tum vel baroniam petet legitimari filium naturalem tantum a
comite palatino: queritur an possit dico qd sic. Nec obstat clausula
exceptis filiis t. qd talis exceptio dicitur de Comite t ba
rone vero: non autem abusuo: scilicet qd habet comitatum vel ba
roniam: cum non curemus de vano nomine. l. ii. s. sed si fuit. v.
ne nudum nomen. ff. ad tertul. t no. Bal. in. c. primo quis dica
tur dux vel marchio: quod est singularissimum: Circa hec vide
Dbeli. in. c. rodulphus. col. xiii. in versi. comitatus. de rescrip.
d. d. Bar. in. tractatu de principibus. s. l. v. Bolognatum in sua
theodosiana in versi. vel comes. carta. xviii. Preceptorez meū
doctissimum t inter omnes eximum. d. Jasonem in. l. i. in. iii.
col. ff. de offi. eius cui mandata est iurisdi. Aler. in sua dispu. i. c.
Sigismundus in terio dubio. col. prima. Bal. in. c. uno delega
torum in s. de offi. deleg. Corsetum in repe. c. grandi in. iii. col. ii.
de supplen. negli. prelato. t. d. Cartinum etiam in suo tractatu
de principibus. s. l. v. incipi. barones. Item quero dixi. s. i
evidentialibus: legitimatum quem fieri per nominationem t.
auf. item si quis. C. de natura. libe. Hoc enim intelligendum est
qndqz regrentibus. Primo quod mulier ex qua natus est filius
sic nominatus sit talis conditionis quod tempore testamenti ut
instrumenti in quo sit talis nominatio ut cuz ea possit infimō
um contrahi. als secus. ut probatur in. s. ad hec in auf. ut liceat
matri t auie. coll. ir. t per hoc pꝫ quod per talē nominatiō
non posset ab aucto legitimari. t id: o hoc cāu si non possit contra
hi infimō legitimatio d̄heret fieri per rescriptum. s. illud i
auf. qbus modis naturales effi. sui. colla. vii. Secundo requiritur
quod cum ea possit contrahi inspectis bonis moribus ciuitatis
vnde si effi verecunde acceptare inspecta qualitate t dignitate
viri non fieret legitimatio per talem nominationem. l. nepos p
culo. ff. de ver. signi. l. iii. s. si emancipatus. ff. de bo. pos. stabul.
Tertio requiritur quod verba principaliter propter nominatio
nem filii sint. plata. secus si incidenter ppter aliud. puta causa
demonstratio: qd dixit lego filie mec: vi. d. s. ad hec. **C**Quar
to requiritur qd sit natus ex concubina quam quis indubitate
affecit tenebat in concubinatu: ita Hosti. in summa qui filii sunt
legiti. s. f. Quinto t vltimo requiritur quod filii legitimi si eri
stāt. hec quinqz ponit Bar. in consi. suo. xxvii. incipi. quidaꝝ ba
bens filium naturalem t vide Ange. in ant. qbus modis natu
rales effi. legiti. s. i. colla. vi. Circa hec vide Ange. consi. xvii.
col. f. Aler. in auf. item si qs sine. C. de na. libe. Rosellum i tra
ctatu legitimatiō. col. xxii. d. Nicol. de Perusio in tracta
tu de succes. ab intesta. Lepol. cautella. ccl. vi. incipi. legitima
tio. d. Cirallē in tractatu clausularum sub rubri. de verbē
ciatiūs in liberatib⁹s t contractib⁹s absolvitorib⁹s. Cremē.
notabi. suo clri. incipi. pater naturalis. Bal. consi. crcv. in. iii.
parte fm impressionem mediolanen. d. Prepo. in. d. c. per ve
nerabilem. col. ii. qd filii sunt legi. Bal. in. c. innotuit. col. iii. d. ele.
t in. l. ii. in. ii. col. in. v. nono oypo. C. qbus res iudi. non nocet.
Curtium t ibi p̄ceptorem meum in. l. neqz professio. C. d. testa.
t Aler. consilio pe. col. prima t pe. volu. v. Quero an Comes
palatinus habens potestatem legitimandi possit legitimare p
prioris filios: dic quod sic. ita Bal. in. l. si consul. ff. de adop. ergo
fortius filios fratris vel alterius coniuncti. vide tamen gl. ber
nar. in dicio. c. per venerabilem. que videtur sentire quod non
possit ut sibi succedat legitimatus sed alijs sic. Tu circa hec vis
p̄ceptorem meum sumi ingenij t doctrine in. l. est receptum
col. iii. ff. de turisdi. om. iudi. Anna. pulchre consi. xxviii. in. iii.
dubio in secunda col. t ibi addita. t Decium f. l. gallus. s. t qd
si tantum. ff. de li. t postbu. Flota auream limitationem ad. c. tā
ea qui filii sunt legiti. quod l. habens concubinam eam ducat i
vtorem quod tamen filii ante nati non legitimantur si tal' mu

lier non erat talis conditionis cum qua digne t honeste potu
isset matrimonium contrahere: vt qd erat merecitur vel al. s. vlt.
vir autem erat nobilis t diuīs. Ad istam limitationem vide
Angelum in autem. quibus modis naturales efficiuntur legi.
s. i. per illum t. d. Prepositū in. d. c. tāta col. pe. Lepol. cautella sua
incip. debes scire t cautella se Elberium galeoti in sua et. arga
rita sub rub. de filiis naturali. t. d. Prepo. et in. d. c. p. venerabi
lem col. xii. t glo. in. s. si qs igitur verbo permittimus in aut. qd
bus mo. naturales effi. legitti. t. d. auf. vt li. ma. t aut. s. ad hec
autem colla. xi. Bal. in. d. auf. si qs. C. de naturali. li. Hosti. in
summa qd filii sunt legiti. s. f. versi. vere Bal. i. l. ii. C. qbus res
tudi. non nocet Bal. i. c. innotuit col. ii. de elec. t in. c. cōqueſtus
ibi. Item qd mater de serijo. Flota quod i mortis articulo cōſtitu
tus si disponsat cōcubinam ex qua bꝫ filios filiis legitimātū
ita. Jo. An. in. d. c. tanta qd filii sunt legiti. ad quam decisionem
vide Aler. in. l. s. si qs posthumos. ff. de li. t postb. Et nota quod
filius inūcūs nō legitimātū: af. etiam p subsequens matrimoniu
Ita Ang. i aut. qd modis naturales effi. legitti. s. i. Circa hoc
adde que scribit D. in tracta. suo de succes. ab intesta. d. Nicol.
in tractatu suo de succes. ab intesta. col. xxviii. d. Prepo. in. d. c. p
venerabilem col. xiiii. i versi. Octauus modus t col. xli. i versi.
dubitatur Rosel. in trac. legitti. q. xxii. Are. t moder. in. l. Gal
lus. s. forsitan. ff. de li. t postb. t Bar. in. l. f. ff. de bis qui sunt
sui vel alien. iur. t ibi plura addidi. Flota nouuz modum legitti
mandi filiam naturaleꝝ scilicet qd copuletur matrimonio curia
li ut i auf. quibus mo. naturales effi. legitti. s. si qs igitur t. s. qd
vero ad quod vide Nicol. de perusio in trac. suo de succes. ab in
test. col. xxviii. t Ang. in. d. s. si qs igitur. d. Prepo. in. d. c. p
venerabilem col. xv. in versi. xii. modus t nota qd filio legitimā
to non pōt pater plus dare vel relinqueret quam habeat vnuſ si
liorum legitimorum qd minus habeat ter. t in auf. quibus mo.
naturales sui effi. s. t quoniam varie colla. vii. Circa hoc vide
Ang. consilio. xvii. Bolognatum in trac. cōatesilla. de succes. ab
intest. col. viii. in. i. addi. d. Nicol. i tracta. suo d succes. ab intest.
col. v. d. Prepo. in. d. c. p. venerabilem col. xiiii. Cremensem no
tabili suo. li. Benedictus d. plombino d. dispu. incipi. statuto
pisano caueſ in. v. dubio t Bal. in. c. p tuas de ma. t obediē.
t et illo. s. quoniam varie habes etiam notare quod filius qui ē
passus se legitimari p oblationem curie non bꝫ beneficiū abſi
nendi ab hereditate paterna qd no. ad materiaꝝ. l. q se patris. C.
vnde li. cum similibus. Circa h̄ vbi Ang. d. Osilio. xvii. d. Nicol.
t Bolognatum ibi. s. d. Prepo. in. d. c. per venerabilem col. xiiii.
Ang. in. d. s. quoniam vbi dicit hoc procedere in quoqz legiti
mato t roma. in. l. necessarijs. ff. de acq. ber. t. d. Nicol. et ibi. s.
col. xxviii. Et no. singulareꝝ limitatiō ad ea qd viri. s. quod
pf naturalis pōt filio naturali vnam vniā relinqueret vni legi
timorum minus vniā ga tunc nō potest relinqueret filio nat
urali vnam vniā; ratio ē quia si pf filio legitimato p oblatiō
curie relinqueret plusquaꝝ relinquit vni ex legitimis. d. s. t qd
varie multominas ergo pōt relinqueret filio naturali qd non est
legitimatus t vide Ang. in. s. f. in auf. qbus modis naturales
effi. sui col. vii. t ad hec vide etiam Aler. in. l. ex facto. s. si quis
rogatus. ff. ad trebell. s. clericis beneficiatus habens filium p
moniū ad sacros ordines ex. B. cōcubina durit. L. in vtores
ex qua suscepit. s. filium demūz mortua. L. vtores in extremis
agens cum. d. B. matrimoniu contrarie primo querit an ille
filius et illa cōcubina sit legitimatus: secundo dato qd sit an sibi
debeat hereditas patris quam inter legitimatos loci consuetudo
desert primogenito prima. q. b. tria dubia primum an qd dici
tur naturalē legitimari p subsequens matrimoniu habeat lo
cum in genito ex clericis beneficiato i minoribus constituto. Se
cūdum an illud habeat locū cū alter parentū interim matri
monium contrarit. Tertiū an valeat talis legitimatio p matri
monium contractū a constituto i extremis ad primum dicitur
filium legitimatus per virtutem subsequētis matrimonij ad se
cūdum dī quod medium matrimoniu non impedit legitimā
tionem ad certiū dic legitimatiō posse fieri vt dixi. s. circa
limita. c. tanta qui filii sunt legiti. ad secundam. q. principalem
respondeſ legitimatiō preferri ad quam. q. vide Jo. an. in. c. sine
culpa de regul. iur. in. vi. t vide Bar. in. l. bonorum. ff. reſ rataz
baberi sed de his omnibus vide late. d. Prepo. in. d. c. p. vene
rabilem col. xxviii. versi. prima. o. vbi latissime p plures col. hec
examinat. Flota qd legitimatio qd sit p rescriptum nō sit de or